
 

 

Mgr. Ondřej Veselský 
náměstek ministra vnitra pro veřejnou správu  
a legislativu 
 
 

Praha 23. srpna 2013 
Č. j. MV-45756-11/ODK-2013 
Přílohy: 1 
 

 
 
Vážený pane hejtmane, 
 
 
 obracím se na Vás v souvislosti s řešením neslučitelnosti funkcí ve smyslu § 5 
odst. 2 písm. c) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění, členů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří jsou 
zároveň členy představenstva obchodní společnosti Krajská zdravotní, a. s.  
 

Obdržel jsem Váš dopis ze dne 21. srpna 2013, ve kterém požadujete zaslání 
podrobné analýzy Ministerstva vnitra k argumentům Ústeckého kraje ve věci 
(ne)slučitelnosti funkcí členů Zastupitelstva Ústeckého kraje a zavazujete se 
zaslanou analýzu předložit opět Zastupitelstvu Ústeckého kraje včetně návrhů 
řešení, které Ministerstvo vnitra nastíní. 

V příloze k tomuto dopisu Vám zasílám „Právní rozbor úpravy neslučitelnosti  
funkcí členů zastupitelstva kraje“ zpracovaný Ministerstvem vnitra, který též 
podrobně reaguje na právní argumentaci zaslanou Ústeckým krajem opřenou 
o analýzy advokátních kanceláří. 

  
Jak již bylo uvedeno v mém předcházejícím dopise (stejně jako v dopise 

ředitele odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra ze dne 17. dubna 2013, 
č. j. MV-45090-8/VS-2013 adresovaném Krajskému úřadu Ústeckého kraje), 
Ministerstvo vnitra nepovažuje za osobu vykonávající „funkci statutárního zástupce 
právnické osoby“ každého člena statutárního orgánu právnické osoby (např. 
představenstva akciové společnosti), ale pouze tu, která je v souladu s obchodním 
zákoníkem nebo se stanovami oprávněna sama nebo společně s jiným členem 
statutárního orgánu jednat jménem právnické osoby navenek. Jelikož dle stanov 
Krajské zdravotní za představenstvo jedná navenek, resp. podepisuje předseda, 
popř. místopředseda představenstva, vždy společně s jedním dalším členem 
představenstva, je dán důvod neslučitelnosti funkcí u každého člena zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jenž je zároveň členem představenstva Krajské zdravotní, a. s., 
neboť se může podílet na jednání této akciové společnosti navenek.  
 

*MVCRX01LG9T7* 
MVCRX01LG9T7 

prvotní identifikátor 



 

 

Ministerstvo vnitra setrvává na názoru, podle něhož důvod neslučitelnosti  
u dotčených členů zastupitelstva kraje je naplněn.  

Danou situaci je dle názoru Ministerstva vnitra možno řešit několika způsoby. 
Nabízí se možnost vyřešit celý problém odpovídající úpravou stanov Krajské 
zdravotní a. s. Změna by musela vést k takovému faktickému stavu, při kterém by 
členové představenstva Krajské zdravotní a. s., kteří jsou současně členy 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, nebyli oprávněni jednat, resp. podílet se na jednání 
představenstva navenek. V takovém případě by důvod neslučitelnosti funkcí a tudíž 
i důvod pro vyslovení zániku mandátu odpadl. Další z možností je též zánik mandátu 
dotčených zastupitelů způsobem dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. c) zákona 
o volbách do zastupitelstev krajů, tedy podáním písemného oznámení dotčených 
zastupitelů o odstoupení z funkce člena zastupitelstva kraje, či způsobem dle 
ustanovení § 48 odst. 3 písm. a) zákona o volbách do zastupitelstev krajů, tedy 
vyslovením zániku mandátu z důvodu neslučitelnosti funkce zastupitelstvem kraje. 
Situaci je též možno řešit zánikem funkce člena představenstva akciové společnosti, 
a to odstoupením dotčených zastupitelů, či jejich odvoláním a volbou jiných osob 
(osob, u kterých nebude existovat překážka neslučitelnosti funkcí) do funkcí členů 
představenstva předmětné akciové společnosti. 
 

Dovoluji si Vás proto požádat, vážený pane hejtmane, o sdělení, zda by 
některé z nastíněných řešení bylo pro Ústecký kraj přijatelné, a pokud ano, dokdy by 
bylo možné očekávat provedení odpovídajících kroků. V takovém případě by 
Ministerstvo vnitra s dalším postupem mohlo vyčkat na přijetí příslušné změny. 
Pokud by však pro Vás nastíněná možnost akceptovatelná nebyla, bude Ministerstvo 
vnitra iniciovat postup podle § 48 odst. 4 zákona o volbách do zastupitelstev krajů, 
vedoucí k vyslovení zániku mandátů dotčených členů zastupitelstva kraje.  

 
O Vaše stanovisko si Vás dovoluji požádat co nejdříve, pokud možno 

nejpozději do 16. září 2013. 
 
Děkuji Vám za spolupráci. 

 
S pozdravem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ondřej Veselský 
podepsáno elektronicky 



 

 

Vážený pan 
Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
40002 Ústí nad Labem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Právní rozbor úpravy neslučitelnosti funkcí členů zastupitelstva kraje  
 


		2013-08-27T06:51:37+0000
	Not specified




